
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/14-01/78 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-14-02 
Pazin, 23. travnja 2014. 
 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPAN 
      
     putem 
     Stručne službe za poslove 
     Skupštine 
 
 

Predmet: Prijedlog Zaklju čka o davanju suglasnosti Lu čkoj upravi Pore č na  
      Pravilnik o unutarnjem ustroju i sustavnom ra zvrstaju radnih mjesta  
      (sistematizacija)   
 

U prilogu dopisa dostavljamo na usvajanje predmetni akt. 
 

 Sa štovanjem, 
 
 
           PROČELNIK 
                        Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 

1.Prijedlog Zaključka, 
2.Obrazloženje, 
3.Pravilnik o unutarnjem ustroju i sustavnom razvrstaju radnih mjesta (sistematizacija)  
   Lučke uprave Poreč. 
 
 
 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09 i 4/13) i članka 52. Statuta Lučke uprave Poreč, Župan Istarske županije dana 29. 
svibnja 2014. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti Lu čkoj upravi Pore č na Pravilnik o unutarnjem ustroju i 

sustavnom razvrstaju radnih mjesta (sistematizacija ) 
 

 
 
1. Daje se suglasnost Lučkoj upravi Poreč na Pravilnik o unutarnjem ustroju i sustavnom 

razvrstaju radnih mjesta (sistematizacija) Klasa: 012-01/14-01/1 Urbroj: 2163/1-13-14-
1 od 2. travnja 2014. godine. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 342-01/14-01/17 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 29. svibnja 2014. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
   mr.sc. Valter Flego   

 
 
 
Dostaviti: 
1. Lučka uprava Poreč, Poreč, 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 
    - Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13) kojim je propisano da izvršne 
poslove u županiji obavlja župan i članak 52. Statuta Lučke uprave Poreč kojim je 
propisano da Upravno vijeće donosi opće i druge akte Lučke uprave, od kojih se Pravilnik 
o unutarnjem ustroju i sustavnom razvrstaju radnih mjesta (sistematizacija) donosi uz 
prethodnu suglasnost župana.   
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 Ovim Zaključkom župan Istarske županije daje suglasnost Lučkoj upravi Poreč na 
Pravilnik o unutarnjem ustroju i sustavnom razvrstaju radnih mjesta (sistematizacija).  
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM 
 Upravno vijeće Lučke uprave je na svojoj sjednici održanoj 2. travnja 2014. godine 
donijelo novi Pravilnik o unutarnjem ustroju i sustavnom razvrstaju radnih mjesta 
(sistematizacija).  
 Temeljem Odluke o promjeni Odluke o osnivanju Lučke uprave Poreč i proširenju 
lučkog područja Lučke uprave Poreč te na osnovu smjernica i ciljeva koje je Upravno 
vijeće Lučke uprave Poreč postavilo sukladno načelima programa rada i razvoja, 
ustanovljene su realne kadrovske potrebe za kvalitetniji, profesionalniji i budući razvoj 
Lučke uprave Poreč. 
 Osnovne smjernice prijedloga sistematizacije Lučke uprave su problematika i 
razvoj luke Vrsar, Vrh Lima, Funtana i Červar Porat, širenje područja Lučke uprave na 
sjevernu luku (uvala Peškera), proširenje lučkog područja na privezišta koja se koriste a 
nalaze se izvan lučkog područja, promoviranje luke Poreč kao odredišta mega jahti i 
cruising turizma. 
 Predviđeni broj radnih mjesta, odnosno njihovih izvršitelja je dostatan da se u 
cijelosti zadovolje sve potrebe za kvalitetnim i pravodobnim obavljanjem svih postavljenih 
zadaća. Postojeći Pravilnik o sistematizaciji ne odražava realno stanje opisa i zadataka 
zaposlenika na terenu. Uvođenjem radnog mjesta voditelja poslova obračunske jedinice, 
tajnik administrator preuzima navedene poslove, viši stručni suradnik za međunarodne 
projekte zapošljava se samo u slučaju prihvaćanja određenih projekata od strane 
Europske komisije koje kandidira Lučka uprava Poreč i financira se iz samog projekta, 
recepcionar (sezonski) mijenja se naziv radi promjene opisa poslova i zadataka koje mora 
obavljati na prihvatu plovila i financijskoj naplati.  
 Kadrovska struktura Lučke uprave sastoji se trenutačno od 6 (šest) zaposlenika i 
tako i ostaje ( ravnatelj, tajnik administrator, 2 nadzornika i 2 redara obale) a u toku sezone 
zapošljava se još 7 (sedam) sezonskih djelatnika. 
           Upravno vijeće Lučke uprave nakon provedene analize zaključuje da se poslovanje 
može obavljati sa istim brojem djelatnika efikasnije i jednostavnije sa kvalitetnijom 
preraspodjelom posla. 
 Temeljem navedenog, predlaže se županu Istarske županije davanje suglasnosti 
na Pravilnik o unutarnjem ustroju i sustavnom razvrstaju radnih mjesta (sistematizacija) 
Lučke uprave Poreč. 
 Prijedlog Zaključka i Pravilnik o unutarnjem ustroju i sustavnom razvrstaju radnih 
mjesta (sistematizacija) Lučke uprave Poreč dostavljeni su u privitku.  
 













 


